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Uusi ympäristövahinkorahastolaki (YVRL, 1262/2022) tulee voimaan 
1.1.2025.  

   
Veroluonteisten ympäristövahinkomaksujen kerääminen alkaa vuonna 
2025. Ympäristövahinkomaksuilla kerätään varoja uuteen ympäristö-
vahinkorahastoon. Käytännössä velvollisuus maksaa ympäristövahinko-
maksua koskee suurinta osaa ympäristönsuojelulain perusteella lupa-, 
ilmoitus- ja rekisteröintivelvollisia toimintoja.  
 
Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen tulee huolehtia siitä, että 
sen toimivaltaan kuuluvien lupa-, ilmoitus- ja rekisteröintivelvollisten 
toiminnanharjoittajien tiedot on tallennettu ympäristönsuojelun 
tietojärjestelmän valvontaosassa (YLVA), sillä toiminnanharjoittajan 
ympäristövahinkomaksu määräytyy YLVA:ssa olevan kansallisen 
luvanvaraisuuden perustella.  
 
Ympäristöministeriön Internet-sivuilta kohdassa ”Ympäristövahinkomaksu”, 
on selostettu millaisia toimialoja laki koskee ja tietoa vuosittaisesta 
maksusta ja kertaluonteisesta maksusta. 
 
Maksun suuruus on arvioitu toimialakohtaisesti ympäristön pilaantumisen 
vaaran mukaan. Kertamaksujen kerääminen alkaa vuonna 2025 ja 
vuosimaksujen kerääminen vuonna 2026.  
 
Kertaluonteisen ympäristövahinkomaksun suuruus on 400 euroa.  

 
Vuosittainen ympäristövahinkomaksu jakautuu viiteen maksuluokkaan:  
 
A: Maksuluokka 1 30.000 euroa / vuosi  
B: Maksuluokka 2:  20.000 euroa / vuosi 
C: Maksuluokka 3:  10.000 euroa / vuosi 
D: Maksuluokka 4:  2700 euroa / vuosi  
E: Maksuluokka 5:  200 euroa / vuosi  

 
Ympäristövahinkomaksuvelvollisuus ei koske valtion virastojen tai laitosten 
tai valtion liikelaitosten harjoittamaa toimintaa. Maksuvelvollisuus ei koske 
myöskään kuntien tai kuntayhtymän tai kunnallisen liikelaitoksen 
harjoittamaa toimintaa. Maksuvelvollisuus ei koske myöskään Suomen 
evankelisluterilaisen kirkon tai Suomen ortodoksisen kirkkokunnan tai 
niiden seurakuntien harjoittamaa toimintaa.  
 
Valtion tai kuntien omistamat yhtiöt, erityisesti kunnan omistuksessa olevat 
osakeyhtiömuotoiset vesi- ja jätelaitokset, ovat kuitenkin maksuvelvollisia 
kilpailuneutraliteettiperiaatteen mukaisesti samoin perustein kun yksityisten 
omistamat yhtiöt.  
 
Rahaston maksunkantoviranomaisena toimii Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskus (EPOELY). Maksunkantoviranomainen 



lähettää vuoden 2025 aikana maksupäätökset niille toiminnanharjoittajille, 
jotka kuuluvat kertamaksun piiriin. Lasku toimitan EPOELY:n toimesta 
myöhemmin erikseen.  
 
Lisätietoja Internet-sivuilta osoitteesta: https://www.ymparisto.fi/fi/luvat-ja-
velvoitteet/ymparistovahinkomaksu 

 
Liitteenä on Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 
(EPOELY) 28.11.2024 lähettämä tiedote ympäristövahinkorahastosta ja 
ELY-keskus pyytää kunnan ympäristönsuojeluviranomaista tiedottamaan 
toiminnanharjoittajia asiasta. 
 
Tiedote ympäristövahinkorahaston voimaantulosta ja linkki ympäristö-
ministeriön Internet-sivuille on ympäristöpäällikön toimesta lähetetty  
sähköpostilla kaikille Kemin kaupungin luvittamille toiminnanharjoittajille jo 
15.11.2024, joiden sähköpostiosoitteet ovat tiedossa.  
 
Niille toiminnanharjoittajille, joiden sähköpostiosoitteet eivät ole tiedossa, 
on lähetetty EPOELY:n tiedote postitse 4.12.2024.  

 
Esittelijä Ympäristöpäällikkö Risto Pöykiö  

 
Päätösehdotus Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös Merkittiin tiedoksi. 
 
 
 
 


